2

Проект
	Совет депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
[bookmark: _GoBack]депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                  мая 2024 года

Об установлении мер социальной поддержки некоторым работникам, работающим в учреждениях и организациях расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

1. Установить меру социальной поддержки некоторым работникам, работающим в учреждениях и организациях расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,  в виде:
 единовременной выплаты некоторым работникам, работающим в учреждениях и организациях расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» принятым на работу по письменному приглашению учреждения после 1 января 2024 года, в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей по профессиям согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
        2. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» разработать Порядок предоставления мер социальной поддержки некоторым работникам, работающим в учреждениях и организациях расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики
      3. Осуществлять выплату, предусмотренную пунктом 1 настоящего решения, не позднее 1 года со дня заключения договора по профессиям  указанным в Приложении №1 к настоящему решению.
      4. Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» принимает решение о предоставлении мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, при наличии следующих письменных обязательств работников перед учреждением и организацией расположенной на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»:
[bookmark: Par1]     4.1. Исполнять трудовые обязанности в течение 3 лет со дня заключения договора на должности в соответствии с трудовым договором при условии продления договора на период неисполнения трудовой функции в полном объеме (кроме времени отдыха, предусмотренного статьями 106 и 107 Трудового кодекса Российской Федерации);
     4.2. Возвратить в бюджет муниципального образования выплаты в полном объеме, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения,  при нарушении условий пункта 4.1. настоящего решения (за исключением случаев прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77 и пунктами 5 – 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации), а также в случае перевода на другую должность.
5. Возмещение затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Сюмсинского
районного Совета депутатов                                                              А.Л.Пантюхин

Глава Сюмсинского района                                                                П.П.Кудрявцев

         с.Сюмси
мая  2024 года
           №

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

Перечень профессиии работников  работающих в учреждениях и организациях расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

1)  педагогические работники;
2) работники сельского хозяйства по следующим профессиям: агроном, зоотехник, осеменатор, ветеринар, механик;
3) водители школьных автобусов.

image1.png